



**RÖKIND**

23/1-71.

**Vårkumla kyrka**

Då värmesystemet fortfarande är satt ur funktion i Vårkumla kyrka måste söndagens gudstjänst hållas i bygdegården.

**Centerårsmöten i Vårkumla**

Vårkumla CKF och CP-avd. har hållit årsmöte i Bygdegården. Av årsberättelserna framgick att föreningarna gemensamt firat jubileum med en festlighet i Bygdegården, anordnat av naturstig och företagit en bussresa.

CKF har också bjudit på kaffe på Frökindsgården. Medlemsantalet har under året ökat med 1 och är nu 17. Styrelsen omvaldes och består av Ragnhild Granlund, ordf., Ingrid Josefsson, v. ordf., Kerstin Gustavsson, sekr., Gun Neuman, v. sekr., och Ella Andersson, kassör. Styrelsesuppleanter blev Inger Karlsson och Karin Samuelsson. Till revisorer valdes Värna Gustafsson och Astrid Andersson. Tävlingsledare blev Inger Karlsson och studieseekreterare Värna Gustafsson. Till distrikts- och kretsombud valdes Värna Gustafsson och Ingrid Torstensson och till ombud vid Cps kommunorganisation och landstingsvalkretsens stämma Astrid Andersson och Ella Andersson.

Cps styrelse fick följande utseende: Karl-Gustav Gustavsson, ordf., Karl-Erik Torstensson, v. ordf., Holger Källén, sekr., Arne Karlsson, v. sekr., och Inge Josefsson, kassör. Styrelsesuppleanter blev Nils Neuman och Gunnar Gustavsson, Lillegården. Revisorer: Karl-Erik Eriksson och Gösta Johansson. Distriktsombud blev Sigvard Andersson och ombud till kommunkretsens och landstingsvalkretsens Nils Neuman och Inge Josefsson.

20/2-71.

**Årssammanträde**

med Axtorp-Hallagårdens diktningföretag hålls i Fröjredsled tisd. den 13 april 1971 kl. 19.30. Styrelsen.

**Skattekraften i Vårkumla 10/6-71.**

Enligt den nu slutförda och i senaste årgång av Årsbok för Sveriges Kommuner offentliggjorda bearbetningen av siffermaterialet från 1969 års taxeringar hade Vårkumla församling det år taxeringarna avsåg ett skatteunderlag (exklusive eventuellt skatteutjämningskott från staten) på 0,70 miljoner kronor, vilket innebär en beskattningsbar inkomst per invånare, uppgående till 4.859 kronor. Sistnämnda siffra utgör 51 proc. av rikets medelskattekraft. (PRK)

**VÅRKUMLA**

**Ord. kyrkostämma** hålls i Bygdegården fred. den 18/6 1971 kl. 19.30. Ärenden enl. stadgarna.

**Ordfr.**

**Ordinarie kyrkostämma 29/6-71.**

har hållits med Vårkumla församling, varvid föregående års räkenskaper granskades och godkändes och ansvarsfrihet beviljades.

Till elektor för val av lekmanaledamöter till stiftstinget utsågs Erik Bohman med Bertil Johansson som ers.

**Gudstjänst på gammal plats 1/7-71.**

Midsommardagen hölls morgonbön invid domarringen nedanför Vårkumla kyrka. Mycket folk hade i det vackra vädret samlats vid denna urgamla plats. Psalmsången leddes av kantor Margareta Thor och predikan hölls av kh Hagnerud.

I söndags hölls friluftsgudstjänst i Kinneveds prästgårds trädgård. Trots det dåliga vädret hade nästan hundra personer mött upp. Efter andaktsstunden, som hölls av kyrkoherden, måste man dra sig inomhus.

Även här ledde kantor Thor sången. En god kollekt inflöt till Stockholms stadsmission och Lutherska världsförbundet.

Nu på söndag äger årets första konfirmandjubileum rum i Kinneveds kyrka. De konfirmander som för 60 år sedan konfirmerades i Kinneved samlas då till högmässan med den övriga menigheten. Ett 10-tal beräknas komma. Vid denna gudstjänst, som firas med HFN, upptas kollekt medelst offergång till Svenska kyrkans Mission.

**Friluftsgudstjänst i Vårkumla**

Varje sommar brukar en friluftsgudstjänst hållas i Slättäng. Nu på söndag anordnas en sådan gudstjänst hos Erik Bohman. Kyrkoherde Hagnerud predikar och Peter Dahlstrand svarar för musiken. Han har även lovat söka få några andra ungdomar att medverka. För kaffeserveringen svarar Vårkumla kyrkliga syförening.

29/7-71.

**Friluftsgudstjänst**

söndag kl. 14 hos Erik Bohman, Slättäng, Vårkumla. Kaffeservering.

**VÄLKOMNA!**

**VÅRKUMLA**

Extra kyrkostämma hålls i bygdegården tisd. den 10/8 1971 kl. 19.30.

**Ordföranden.**

**Friluftsgudstjänst i Vårkumla**

Mycket folk hade i det vackra vädret samlats till friluftsgudstjänsten i Slättäng, Vårkumla, i söndags. Gudstjänsten omramades av blockflöjtsolo. Kyrkoh. Hagnerud talade utifrån söndagens texter om "en levande kristendom". Kantor Peter Dahlstrand ledde sången. Syföreningens damer stod för serveringen och en mycket god kollekt inflöt till svenska kyrkans mission. 5/8-71.

**FASTIGHETS-  
OCH INRE LÖSÖREAUKTION**

kommer att hållas fredagen den 13 aug. 1971 kl. 17.00 då Beda Wahls dödsbo låter försälja fastigheten Billsholmen 1:6 "Solhem" i Vårkumla socken. Bostadshus av trä med två rum, hall och kök, försedd med C-värme, el-ström, källare under del av huset. Tomt på 484 kvm. Taxeringsvärde 15.000:—. Visning av fastigheten onsd. 11/8 kl. 17.00.

30 min. provotid förbehålles för antagande eller förkastande av givet bud.

**Lösöre:** Div. möbler ss soffa, bord, antik byrå, stolar, klockor däruv en amerikansk, glas och porslin, gammal soppskål, tallrikar "gröna Anna" glaskaraffer, ljusstakar, linnevaror, div. handverktyg, samt småhuggen ved.

Kontant likvid om annan överenskommelse ej har träffats.



**JORDFORMEDLINGEN  
FÖRENING A.B.**

Storgatan 12-14, Falköping. Tel. 0515/123 48, 153 48

**Dags för "Falbygdens bästa soldat" 2/9-71.  
Mästaren från Vårkumla kommer...!**

Bengt Karlsson, 38-åring från Prästgården i Vårkumla, har vid fyra tillfällen blivit Falbygdens bästa soldat. Han har sålunda tagit Falköpings Tidnings vandringspris för alltid och därtill skaffat sig ett bra utgångsläge för det nyupp-satta priset. Han har en in-teckning där. Tre krävs alltså för att priset skall bli ständigt egendom.

— Nu är det någon annans tur att träda fram i toppen, menar Bengt, som dock finns på plats i kommande mästerskapstävlingar på söndag vid Rössberga nedlagda kalkbruk. Bengt tävlar för Vartofta skyttegille.

Tävlingen om "Falbygdens bästa soldat" är öppen för alla som fullgjort första tjänstgöring och är bosatta inom Falköpings stad, Vilske, Vartofta, Frökinds, Gudhems kommuner. Arrangörerna av tävlingen är FBU och FT och som delgrenar i "Falbygdens bästa soldat" ingår skytte med kpist, skytte med gevär, hand-

granatkastning, avståndskastning, avståndsbedomning och kartläsning från stationspunkt.

Dessutom tävlar man om FBU:s vandringspris — rätt att deltaga där har alla medlemmar i Falköpings be-fälsutbildningsförening — och här är grenarna kpistekytte, gevärsskytte o. granatkastning.

Inskjutna vapen finns att tillgå vid skjutstationerna.

Arrangörerna förväntar sig en intressant tävling i ett som vi hoppas härligt höstsolväder. Väl mött.



Bengt Karlsson.

# Bygdefest när 'gillet' jubilerade

2/11-71-



Förbundsordf. Anders Vanäs t.h. kom med guld och silver till jubileet. Fr.v. ses silvermedaljörerna Bengt Karlsson, Erik Bohman, Evert Torstensson och Nils Neuman, vidare guldmedaljörerna Sven Akerskog, Karl-Erik Torstensson och Gustav Oskarsson.

Det var storsamling i Vårkumla bygdegård när Vartofta skyttegille på fredagskvällen firade sitt 75-årsjubileum. Från Skaraborgs skytteförbund kom förbundsordf. Anders Vanäs med medaljer i guld och silver. Grannklubbarna uppvaktade genom närvarande representanter. Från Redvägs

En roande återblick på gillet's öden under tre kvarts sekel lämnades av Josef Jacobsson som till jubileet medförde åldriga men prydliga luntor från de första tiderna.

En hedersplats i hävderna intar indelte soldaten Sanfred Apel i Vårkumla som 28 maj 1896 kallade till ett första möte med traktens skytter. Gillet konstituerade sig och fick i första omgången 15 medlemmar. Förste ordföranden blev Axel Bohman, som sedermera under lång tid framstår som gillet's allt i allo, den som skulle allt bestyra.

## "Kulplundringen"

Den berömliga mausern modell 96 var årsbarn med gillet, men det dröjde ett tag innan någon sådan pjäs kom i dess ägo. Man sköt länge med det tidigare armégeväret modell Remington. Det höll 12,7 mm kaliber, och det säger sig självt att en anseelig mängd bly samlades i skottvallen varje säsong. Ärligen hölls därför en auktion på "kulplundringen", d.v.s. rätten att rensa fram blyet ur vallen, stöpa om det till nya skott och sälja dessa till medlemmarna för 3 öre pr styck. Det finns en anteckning om att rätten till "kulplundring" vid gillet's skjutbana på Slättäng ett år såldes för 1.50 kr.

Denna "plundring" var för övrigt en seriös angelägenhet. Det lyste på i kyrkorna att ingen annan än den därtill utsedde ägde att vaska fram bly ur gillet's skjutvall.

## Ur kuriosakrönikan

Till kuriosakrönikan hör att då man började använda den nya mausern jämsides med det äldre vapnet skulle Remingtonskytten räknas som

segrare vid lika resultat. Naturligtvis låg häri en rättvisetanke.

Kuriöst var väl även ett beslut inom styrelsen 1899 att särskilda "skyttmössor" skulle anskaffas till



Äldst på festen: Arvid Fredriksson. Han löste sitt första medlemskort 1911.

norra hvo, som haft mycket samarbete med gillet, överlämnades en utsökt snidad urna i enträ och från förbundet en kopparkanna i gammal stil. Falbygds-kretsen framförde sina lyckönskningar genom ordf. Karl Elf.

medlemmarna. A andra sidan var väl beslutet ett uttryck för det värde man satte på gillet's verksamhet. Några mössor blev det i alla fall inte.

En vänskaplig erkänsla visade man skyttekamraterna i Falköping då man samma år beslöt att till Falköpingsgillet's hösttävling skänka ett pris, dock ej överstigande 6 kronors värde. Kollegerna i Falköping hade tidigare skänkt priser till Vartoftagillet.

Något avancerat förefaller ett beslut 1908 att inrätta telefon till markörgravarna. Härpå följer ett beslut 1909 att inte inrätta någon telefon. Tanken levde emellertid segt kvar. Men tiden var inte mogen, trots ytterligare ett beslut om telefon några år senare.

Ett beslut som ej heller effektuerades var att skjutchefen korpral Sten skulle åtnjuta 10 kronors årsarvode för sina tjänster. Det är möjligt att skjutchefen lät sig nöja och arbetade vidare av rent intresse.

## Forna tiders entreprenader

Redan 1898 var man färdig för ett bygge. Beslut om uppförande av en paviljong träffades, och entreprenad infordrades. Den slutade på 215 kr, men "byggnadsfirman" ansåg sig efteråt ha räknat fel och begärde ett tillägg om 15 kr. Det beviljades, gillet var tydligen tillfreds med bygget. Paviljongen står kvar än. Några år senare byggde Axel Bohman en materielbod i Vartofta åt gillet. Entreprenadsumman var 80 kr, varvid byggmästaren själv höll materialet.

## En givande sommarfest

Det är små siffror man påträffar i de gamla böckerna. Men de var i verkligheten stora nog att komma

ut med. A andra sidan ägde inflytande summor en betydande köpkraft, eller vad sägs om följande. Man ordnade 1903 en sommarfest som gav ett netto om 223:66 kr. Denna summa användes till gillet's beväpning. För pengarna fick man 1 musergeväp, 2 Husquarna Remington, 2 statens dito, 1 salongsgeväp och 3 halmmattor för skyttarna. Ändå fanns en summa kvar till reservfonden och till priser. Många liknande notiser finns i gillet's välbevarade böcker.

## Bygdefest

Vid jubileumsaftonen i Vårkumla bygdegård var ett 80-tal personer samlade. Aftonen hade karaktären av en fest inom bygdegemenskapens ram. Detta är i och för sig betecknande för gillet's ställning i bygden. Äldst bland närvarande medlemmar var Arvid Fredriksson, medlem 1911. Josef Jacobsson kunde emellertid meddela att han ännu samma dags eftermiddag tryckt handen på den allra äldste med anknytning till gillet: "Sander" Alexander Svensson, medlem 1903. "Sander" hade i högönskelig välmåga kommit promenerande på Stora torget i Falköping. Han vistas numera på Ambjörnsgråden.

## VÅRKUMLA

### Ord. kyrkostämma

hålls i bygdegården fredagen  
den 22/10 1971 kl 19.30.

Ärende enl. stadgarna.

Ordf.

Kyrkliga utdebiteringen 1:30 i  
Vårkumla 28/10-71.

Vid kyrkostämma med Vårkumla församling i måndags fastställdes utdebiteringen till 1:30 kr. Det är en höjning om 20 öre. Staten för nästkommande år fastställdes. Den balanserar på 21.000 kr. Under året har elvärme installerats i kyrkan.



18/11-71.

#### Församlingsafton i Vårkumla

I morgon, fredag, anordnas en församlingsafton i bygdegården i Vårkumla. Denna församlingsafton ersätter forna tiders husförhör och hela församlingen är välkommen. Efter kaffeservering kommer färgbilder från gotländska kyrkor och lövängar att visas samt ett antal bilder från den gamla hansestaden Visby, där kyrkoherde Hagnerud tidigare var komminister. Kvällen avslutas med aftonbön och församlingsaftonen ledes av kyrkoherde Hagnerud.

## VÅRKUMLA

### FÖRSAMLINGSAFTON

i Bygdegården fredag kl 19.30  
"Gotland i ord och bild".

Kaffeservering. — Välkomna!

#### Missionsauktion i Vårkumla 20/11-71.

På fredag hålles den sedvanliga missionsauktionen i Bygdegården, Vårkumla. Prosten Erik Malmensten inleder. Efter kaffesamkväm vidtar auktionen. Allt som säljes är skänkt. Syföreningen firar nästa år jubileum och är för närvarande mycket livaktig. Man hoppas på ett gott resultat och behållningen tillfaller bl. a. Sv. Kyrkans Mission, Lutherhjälpen och andra kyrkliga och humanitära ändamål.

## Missionsauktion

i Bygdegården, Vårkumla,  
fredagen den 3/12 kl 18.30.  
Prosten Erik Malmensten.  
Gåvor mottages tacksamt.  
Alla varmt välkomna.

Vårkumla kyrkl. syförening.

— 85 år fyller den 4 januari lägenhetsägare Anna Kristina Lust, Björkelund, Vårkumla. Hon är född i Vårkumla och har varit hembygden trogen. I yngre år hade hon anställning som hembiträde och därefter var hon en mycket anlitad hemstickerska.

31/12-71.